
 

 

 

Formandens beretning ved ordinær generalforsamling i 

Yngre Nuklearmedicineres Klub 

Fredag den 17. november 2023 

 

Årsmøde: 

Oven på et par år der først i Aalborg i 2022 kom lige efter Coronatørken og havde 

196 tilmeldte og sidste år nød godt af specialets jubilæum og boglancering i 

Helsingør og havde over 200 tilmeldte, har vi i bestyrelsen været spændte på 

tilslutningen iår. Det er dog igen endt med over 200 tilmeldte hvilket er super flot. 

Der har været 28 tilsendte abstracts, så der i år er 6 foredrag og 22 der dyster om 

posterpris. Fordelingen har været 13 læger, 5 bioanalytikere, 4 radiografer, 2 

fysikere, 2 phd. Studerende og 2 med. Stud. 

Posterprisen gik sidste år til læge Morten Bentestuen og Publikumsprisen for bedste 

foredrag gik til læge, ph.d.studerende Thin Vinh Luong. Endnu engang tilllykke. 

De har begge fået udbetalt præmiesummen på 3000 kr men ikke mindst modtog de, 

de eftertragtede vinder rosetter. 

Vi fortsætter i år det velfungerende set-up med 2 posterkomiteer og har fået tilsagn 

fra gode folk fordelt i landet, 2 læger fra YNK: afdelingslæge fra Odense Kasper 

Tholstrup Pedersen og Ph.d., 1. reservelæge Sannia Mia Svenningsen Sjöstedt fra 

Rigshopsitalet. Posterkonkurrencen er dermed i gode retfærdige hænder. 

Igen iår bliver foredragskonkurrencen afgjort af publikum og alle opfordres til at 

deltage aktivt og stille gode spørgsmål ved seancen. 

 



 

 

YNK Bestyrelse: 

Består aktuelt udover mig som formand af: 

 

Menige :  

Esben A. Carlsen (RH, valgt 2017).  

Sara Dahlsgaard-Wallenius (Odense, valgt 2018).  

Elisabet Lundholm (Hillerød, valgt 2019 og igen 2021).  

Julie Bjerglund Andersen (RH-Glostrup, valgt 2020).  

Sofie Tind Nygaard (Vejle, valgt 2020).  

Naja Enevold Olsen (Århus, valgt 2021).  

Suppleanter: 

Mette Louise Blouner Gram Kjærulff (valgt 2021).  

Alexander Cuculiza Henriksen (valgt 2021)  

 

Revisorer  

Kate Rewers og Karen Buch-Olsen (Odense)  

 

Bestyrelsesmøder i YNK 

Har været en blanding af online og fysiske møder hvilket har fungeret godt. 

Fysisk i Kbh d. 31/1 2023  

Online d. 9/5 2023 

Online i august 2023 

Fysisk i Odense d. 29/9 2023 

Emner vi har arbejdet med har været : 

Indsamling af undersøgelsesoversigt for de enkelte afdelinger –tak til dem der har 

bidraget. Vi har fortsat et særskilt punkt på dagsorden til opdatering af 



 

 

repræsentanter fra alle afdelinger. Med alt den rokade der er for læger under 

uddannelse, er det nødvendigt, at vi opdatere ved hvert årsmøde. Disse 

repræsentanter vil også blive bedt om at tjekke om undersøgelseslisten for deres 

afdeling fortsat er opdateret. Listerne kommer op i løbet af næste uge på 

hjemmesiden. 

Der er varslet diverse inspektor besøg –bl.a på Riget til januar og efter sidste 

årsmøde gik det op for os, at der ingen juniorinspektorer var. Der blev derfor sendt et 

nyhedsbrev rundt til alle YNK medlemmer med opfordring til at melde sig.  

Tilmeldt som juniorinspektorer blev  

Region øst: Camilla Helene Østerby Jespersen, Hafsa Ismail,   

Region Nord: Naja Enevold Olsen,  

Region Syd: Sambavy Nadaraja. 

Der er både sendt et vinter og et sommer nyhedsbrev fra YNK  iår og heriblandt er I 

blevet orienteret om et ønske om navneskifte samt opfordring til at finde på et nyt 

navn til os. Mere om det i et særskilt punkt. 

Sofie er YNK repræsentant i kursusudvalget men træder ud til november – Elisabeth 

fra YNK vil gerne overtage. 

Scintillatorprisen:  
 
 
Blev uddelt sidste år til overlæge Peter Oturai, som alle under hoveduddannelse i 

hvert fald kender, grundet hans virke som hovedkursusleder og dermed ansvar for 

den overordnede planlægning og godkendelse af diverse a-kurser. Oprindeligt var 

der lagt op til kun at uddele prisen hvert andet år, men da der er mange, der 



 

 

fortjener hyldest og da vandrepokalen heldigvis er rimelig stor, er der fin plads til at 

uddele hvert år, hvis der kommer gode begrundede forslag. Hermed en opfordring til 

det. 

I år uddeler vi således også prisen til en meget værdig modtager, der dog først 

afsløres iaften.  

 

 

DSKFNM bestyrelse: 

Der har været fem fysiske møder – på forskellig locations med relevans for 

kommende årsmøder da en stor del af bestyrelsens arbejde omhandler årsmøderne. 

Mht arbejdet i DSKFNM bestyrelsen henvises til Søren Hess formandsberetning ved 

generalforsamlingen eller på hjemmesiden. Dog kan det nævnes, at det ser ud til at 

vores rapport, hvor vi anbefalede at fastholde radiologi og nuklearmedicin som to 

specialer, bliver efterlevet.  

 

Karrieredag: 

Er blevet afviklet hele to gange (i region øst) grundet årsmødets placering.  

I region øst er det anden torsdag i oktober og faldt år sammen med a-kursus i 

onkologi der heldigvis medførte at mange kom forbi efter kursusafslutning og gav en 

hånd med.  

Der er fortsat støtte fra hovedselskabets side til slik, balloner og lign for at fremme 

specialets positive udbredelse. Husk endelig at benytte jer af det derude.  

 



 

 

Introkursus: 

Anne Mellergaard Eriksen er fortsat ansvarlig for introkurset men Mads Radmer har 

overladt ansvaret til Sannia Mia Svenningsen Sjöstedt. Det er således Anne og Sannia 

der nu arrangerer kurserne sammen. Tak til jer alle tre for indsatsen samt tak til alle 

dem der stiller op som undervisere. Der er kursus d. 30. november i Århus og fortsat 

et to-dages kursus  i Kbh. til foråret/sommer. 

 

Næste årsmøde: 

Er allerede fastsat til Comwell i Århus og vi er tilbage til den oprindelige anden 

weekend i september eftersom EANM igen er rykket tilbage i efterårsferien næste år.  

Vi har i hovedbestyrelsen lavet aftale med Comwell hotelkæden således at årsmødet   

går på skift mellem Århus, København og Odense de næste 9 år. Det sparer en masse 

planlægning for bestyrelsen, da der vil være drejebøger for afholdelsen de tre steder 

og priser mm er forhandlet en gang for alle. Vi har dog sikret os, at vi kan komme ud 

af det uden tab, hvis vi pludselig går bort fra årsmøder eller noget andet opstår. 

Ønsker og ideer til emner eller foredragsholdere modtages meget gerne.  

 

 

Facebook: 

Fortsat opfordring til at dele nyheder og festlige indslag i vores lukkede gruppe på 

facebook gruppe der hedder ”Yngre Nuklearmedicineres Klub”  hvor alle medlemmer 

er meget velkomne.  

 

Formand for YNK 

Camilla Bardram Johnbeck 


